1
PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ХОПЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

УСТЬ-ХОПЕРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

СЕРАФИМОВИЧСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 18 ноября  2015 года                                                                                               № 32
«О внесении изменений и дополнений в Устав Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области»
В соответствии со статьями 14, 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Волгоградской области от 10 июля 2015 № 110-ОД «О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 28 ноября 2014 г. № 156-ОД «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Волгоградской области» и статьями 19 и 27 Устава Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, Усть-Хоперский сельский Совет Серафимовичского муниципального района Волгоградской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области (далее – Устав) следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт 7 пункта 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:

«7) обеспечение условий для развития на территории Усть-Хоперского сельского поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Усть-Хоперского сельского поселения».
1.2. Пункт 2 статьи 14 Устава изложить в следующей редакции:

«2. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется нормативными правовыми актами Усть-Хоперского сельского Совета в соответствии с законом Волгоградской области».
1.3. Статью 37 Устава, определяющую ответственность Усть-Хоперского сельского Совета перед государством, дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. Депутаты Усть-Хоперского сельского Совета, распущенного на основании пункта 3 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона Волгоградской области о роспуске Усть-Хоперского сельского Совета обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за непроведение Усть-Хоперским сельским Советом правомочного заседания в течение трех месяцев подряд.
2.Главе Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.
         3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования после его государственной регистрации.
Глава  Усть-Хоперского
сельского поселения                                                      Ананьев С.М.